
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041400050

50

Nº 71, terça-feira, 14 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 - UASG 153152

Nº Processo: 23079040021201978. Objeto: Aquisição de produtos para atender ao Serviço
de Cardiologia - Cateter para intervenção e outros.. Total de Itens Licitados: 22. Edital:
14/04/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Brigadeiro
Trompowsky S/n Ilha do Fundão, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153152-5-00036-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 14/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/04/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

BARBARA SOARES AVANCI
Pregoeira

(SIASGnet - 13/04/2020) 153152-15236-2020NE111111
INSTITUTO DE PUERICULTURA E PEDIATRIA MARTAGÃO GESTEIRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39900/2020 - UASG 153150

Nº Processo: 23079004706202094 . Objeto: Pagamento por reconhecimento do direito de
indenizar a Medical Premium. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Art. 24, IV da Lei 8.666/93 (Aquisição
emergencial). Declaração de Dispensa em 13/04/2020. ROSANA DE OLIVEIRA DE SOUZA .
Chefe da Seção de Aquisição. Ratificação em 13/04/2020. BRUNO LEITE MOREIRA. Diretor
do Ippmg. Valor Global: R$ 39.900,00. CNPJ CONTRATADA : 22.056.556/0001-32 MEDICAL
PREMIUM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.

(SIDEC - 13/04/2020) 153150-15236-2020NE800187
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 153115

Nº Processo: 23079036207201922. Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada,
conforme necessidade, de materiais de consumo de uso comum (café e açúcar) para o
Almoxarifado Central da Universidade Federal do Rio de Janeiro.. Total de Itens Licitados:
2. Edital: 14/04/2020 das 09h00 às 12h00 e das 12h01 às 16h00. Endereço: Rua Paulo
Emidio Barbosa, 485 Parque Tecnológico, Cidade Universitária - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153115-5-00008-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 14/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Ed i t a l
encontra-se à disposição nas páginas www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.gestao.ufrj.br ou mediante a apresentação de CD-R virgem nas dependências da PR-
6 no Prédio das Pró-Reitorias (Antigo Prédio Gtec Petrobrás) - Parque Tecnológico - Cidade
Universitária - UFRJ..

ANDRE ESTEVES DA SILVA
Pró-Reitor

(SIASGnet - 13/04/2020) 153115-15236-2019NE800217

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EDITAL Nº 31, DE 13 DE ABRIL DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Reitora da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), no uso de
suas atribuições, TORNA PÚBLICA a homologação parcial do resultado do Concurso Público
regido pelo Edital 04/2019 Específico, publicado em DOU de 03/06/2019 e suas
retificações, Seção 3.

Resultado:
Unidade Acadêmica/Departamento: COMPUTAÇÃO - SEDE Vaga: MATEMÁTICA

COMPUTACIONAL, MÉTODOS NUMÉRICOS E PROGRAMAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA.
Candidato - Nota Final - Situação
Marcos George Magalhães Moreno Filho - 8,56 - Classificado
Rafael Galvão de Mesquita - 8,90 - Aprovado
Renatha Batista dos Santos - 8,12 - Aprovada

Unidade Acadêmica/Departamento: COMPUTAÇÃO - SEDE Vaga: MATEMÁTICA
COMPUTACIONAL, MÉTODOS NUMÉRICOS E PROGRAMAÇÃO - COTA LEI Nº 12.990/14.

Candidato - Nota Final - Situação
Marcos George Magalhães Moreno Filho - 8,56 - Classificado

Unidade Acadêmica/Departamento: MORFOLOGIA E FISIOLOGIA ANIMAL - SEDE
Vaga: FARMACOLOGIA/FISIOLOGIA FARMACOLÓGICA - AMPLA CONCORRÊNCIA.

Candidato - Nota Final - Situação
Hélida Maria de Lima Maranhão - 8,67 - Classificada
Samara Rodrigues Bonfim Damasceno - 7,95 - Aprovada

MARIA JOSÉ DE SENA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS

DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS AUXILIARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - UASG 153166

Nº Processo: 23083030629201844. Objeto: Aquisição de combustíveis e

lubrificantes.. Total de Itens Licitados: 25. Edital: 14/04/2020 das 08h00 às

11h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Br 465 Km 07, Pavilhao Central -

Campus Universitario, - SEROPÉDICA/RJ ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153166-5-00022-2020. Entrega das

Propostas: a partir de 14/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Abertura das Propostas: 27/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Informações Gerais: .

DANIELA DE OLIVEIRA CRUZ

Equipe de Apoio

(SIASGnet - 09/04/2020) 153166-15240-2020NE800180

DIVISÃO DE MATERIAL
SEÇÃO DE AQUISIÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2020
A Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro torna público o registro de preços: ATA/SRP
nº 04/2020
PROCESSO N°: 23083.037285/2019-85.
PREGÃO ELETRÔNICO: 11/2020.
OBJETO: Aquisição de material químico para piscina, visando atender às necessidades da
UFRRJ, conforme especificações do Edital e seus anexos.
EMPRESA: AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL EIRELI - CNPJ:
19.876.529/0001-00. VALOR TOTAL: R$ R$ 66.933,60 (sessenta e seis mil, novecentos e
trinta e três reais e sessenta centavos).
VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 66.933,60 (sessenta e seis mil, novecentos e trinta e três reais
e sessenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2020.
VIGÊNCIA: 12 meses. Os itens e respectivos valores registrados podem ser consultados no
site www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9/2020
A Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro torna público o resultado do pregão
Eletrônico 9/2020.
PROCESSO N°: 23083.026505/2018-64.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de coleta de resíduos químicos,
visando atender às necessidades da UFRRJ, conforme especificações do Edital e seus
anexos. Não houve vencedores, pois, a licitação foi fracassada e será repetida em breve. A
ATA de realização do pregão eletrônico e demais informações podem ser consultadas no
sítio eletrônico de compras do governo federal, disponível em:
<https://www.comprasgovernamentais.gov.br/ >.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 153033

Nº Processo: 23091015793201997. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de locação de caminhões e máquinas pesadas, sob demanda, com
disponibilização de condutor habilitado e combustível, para atender a todos os Campi da
UFERSA localizados nas cidades de Mossoró/RN, Angicos/RN, Caraúbas/RN e Pau dos
Ferros/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento:. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 14/04/2020 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Francisco Mota, 572, Bairro Pres.costa e Silva C.p.137 - Mossoró/RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153033-5-00009-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 14/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PEDRO HENRIQUE ALVES BARRETO
Diretor da Divisão de Licitações

(SIASGnet - 13/04/2020) 153033-15252-2020NE800001

EDITAL N° 9, DE 13 DE ABRIL DE 2020
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO

Universidade Federal Rural do Semi-Árido prorroga por 02 (dois) anos, a contar
de 23 de abril de 2020, o prazo de validade do Concurso Público para Professor Ef e t i v o
realizado nos termos do Edital N° 005/2018, de 05/02/2018, publicado no DOU n° 27, de
07/02/2018, homologado pelo Edital N° 015/2018, de 19/04/2018, publicado no DOU N°
77, de 23/04/2018, seção 3, página 61.

JOSÉ DE ARIMATEA DE MATOS
Reitor

AVISOS DE PENALIDADE

A UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA, no uso de suas
atribuições regimentais, resolve, através da DECISÃO UFERSA/GAB N.º 002/2020, após a
realização do devido processo legal no bojo dos autos de nº 23091.000670/2018-51, que
comprovou a configuração da inexecução parcial do Contrato nº 96/2013, por parte da
empresa POLY CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ nº: 05.806.903/0001-88,
aplicar as penalidades de "multa de R$ 46.646,80 (quarenta e seis mil, seiscentos e
quarenta e seis reais e oitenta centavos) e suspensão temporária de participação em
licitação e impedimento de contratar com a Administração por 01 (um) ano (com fulcro na
Cláusula Nona do Contrato e na Lei nº 8.666/93)".

A UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA, no uso de suas
atribuições regimentais, resolve, através da DECISÃO UFERSA/GAB N.º 003/2020, após a
realização do devido processo legal no bojo dos autos de nº 23091.006540/2017-87, que
comprovou a configuração da inexecução parcial do Contrato nº 126/2013, por parte da
empresa POLY CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ nº: 05.806.903/0001-88,
aplicar as penalidades de "multa de R$ 13.838,82 (treze mil, oitocentos e trinta e oito reais
e oitenta e dois centavos) e suspensão temporária de participação em licitação e
impedimento de contratar com a Administração por 01 (um) ano (com fulcro na Cláusula
Nona do Contrato e na Lei nº 8.666/93)".

Mossoró, 20 de abril de 2020.
JOSÉ DE ARIMATEA DE MATOS

Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 80/2020

Objeto: Registro de Preços p/ a eventual aquisição de mobiliário p/ atender a UFSC.
Empresas vencedoras da licitação: BELNIAKI & BELNIAKI LTDA; BORTOLINI INDÚSTRIA DE
MÓVEIS LTDA; CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA e LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.
Valor global: 363.823,4000.

DIEGO ROSA OSSANES
Pregoeiro

(SIDEC - 13/04/2020) 153163-15237-2020NE800343

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 84/2020

Objeto: Registro de Preços p/ a eventual aquisição de cadernos de prova p/
atender a UFSC. Empresas vencedoras da licitação: HSID SOLUÇÕES EM IMPRESSÕ ES
DIGITAIS EIRELI e PLURAL INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA. Valor global: 420.000,0000.

DIEGO ELLER GOMES
Pregoeiro

(SIDEC - 13/04/2020) 153163-15237-2020NE800343

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-14T01:30:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




